
令和７年度   富山県呉羽青少年自然の家 主催事業 
 

 

 
 

クリスマスとお正月をさきどり 
★ くれはの竹を使って、竹灯籠＆門松を作って一足早いクリスマスと 

  お正月の準備を家族で楽しみましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     
 

 

参加者募集！ 

◎開催日時 令和 7年１2月 20日(土) 13：30～12月 21日(日)11：30 頃までの １泊２日 

◎対象    小中学生とその家族 20 組程度   ※ 申込多数の場合は、抽選 

◎参加費 大人 5,0００円 中学生以下 3,000 円 （宿泊費、食事料、保険料等） 

※活動費：竹灯籠 2,000 円、門松 1,200 円（門松は一家族１つ）が別途必要となります。 

お申し込みはこちらから ⇒  



令和 7 年度  富山県呉羽青少年自然の家 主催事業 

 

 

 
 

 

クリスマスとお正月をさきどり 
 

～開催要項 ～ 

1 趣旨  親子で協力しながらクリスマス竹灯籠や門松を作る活動を通して、季節行事の楽しさを味わうと 

ともに、家族の絆を深める。 

 

2 期日  令和 7 年１2 月 20日（土）13時30 分 ～ 12月 21 日（日）11時 30分頃  １泊２日  

 

3 対象  小中学生とその家族 

 

4 募集人員  2０組程度   ※ 申込多数の場合は、抽選により参加家族を決定します。 

 

5 参加費  大人 1 人：5，0００円 中学生以下 1 人：3，0００円（宿泊費、食事料、保険料等） 
竹灯籠作り２，０００円（1 つ）門松作り 1，2００円（１つ） が、別途活動費として必要です。 

      ※門松につきましては、一家族 1 つ とさせていただきます。 

6 主な日程    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7 持ち物等 （事前にメールで詳細をお知らせいたします。） 

□動きやすく汚れてもよい服装  □洗面用具  □着替え（下着）  □タオル（バスタオルも含む）   

□ハンカチ  □ティッシュ  □軍手  □作品を入れる袋   □防寒着 □内履きやスリッパ   

□電動（充電式）ドリルドライバー（持参可能な方のみ）等 □門松に飾りたい材料 

 （本所から提供する材料は竹・松の枝・梅の枝・笹の葉・南天の枝・杉の葉・ヒサガキです。そのほか、 

立て札、水引き等の飾りたいものがあればご持参ください） 

８ 申し込み方法 

 左記の QR コードの申込フォームに必要事項をご入力後、送信ください。（日中に連絡可能な連

絡先をご入力ください。）Ｅメールにて参加通知や資料配布等も行う予定です。こちらから送信し

たメールには、内容を確認した旨必ずご返信ください。返信なき場合、キャンセルと判断させてい

ただく場合があります。ご了承ください。（PDFファイルが閲覧可能で、PC から送信するメール

が受信可能な環境をご用意ください。） 

※ 申し込み期間は、１2 月 6 日（土）までです。 

9 その他 

  ・ 本事業中に撮影した写真は、当施設の SNSやホームページ、広報活動等で使用させていただきます。 

・ 特別メニューでの提供での食物アレルギー対応はいたしかねます。ご了承ください。 

・ 感染症の拡大が懸念される場合や、その他の事情で、やむを得ず本事業を中止する場合があります。 

１２月２０日(土) １２月２１日(日) 

13:10 

13:30 

14:00 

16:30 

受付 

開会式 

クリスマス竹灯籠づくり 

休憩・ベッドメーキング 

 6:30 

7:00 

7:30 

8:40 

起床 

朝のつどい 

朝食（お正月メニュー） 

部屋点検 

17:30 

18:30 

 

20:00 

22:00 

夕食（クリスマスメニュー） 

たき火でクリスマスナイト 

(☂キャンドルでクリスマスナイト) 

入浴 

就寝 

9:00 

 

11:15 

11:30 

 

門松作り 

お正月遊び（早く完成した家族） 

閉会式 

解散 

 

～お問い合わせ～ 

 富山県呉羽青少年自然の家 

 TEL 076-434-1908 FAX 076-434-1942 

 E-Mail ： info@kureha-ie.jp  
H P  ： http://www.kureha-ie.jp 

時間帯が

変更となる

場合があり

ます。その際

はご了承く

ださい。 

 


